РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» мая 2019 года							                  № 343

Об организации безопасного отдыха в летний
период 2019 года на водных объектах

	В целях обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах в летний период 2019 года на территории муниципального образования «город Свирск», в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Муниципальному учреждению «Служба ГО и ЧС города Свирска» (Зейналов А.Н.):
1) организовать распространение памяток по безопасному поведению на воде;
2) подготовить статьи в газету и бегущую строку на телевидении по недопущению оставления детей без присмотра у водоемов;
3) создать мобильную группу по перекрытию фактических мест  купания.
2. Отделу образования муниципального образования «город Свирск» (Орлова М.И.), ОГОУ «Свирский электромеханический техникум» (Лобанова О.С.) провести мероприятия с учащимися, студентами и их родителями по профилактике происшествий на водных объектах, о недопустимости ныряния с причалов, с лодок и катеров.
3. Рекомендовать Свирскому речному порту ОАО «ВСРП» (Вантеев А.И.):
1) установить знаки безопасности «Купание запрещено!» у причальных сооружений Свирского речного порта и паромной переправы;
2) провести профилактические беседы с работниками предприятия по недопущению использования детьми, находящихся на стоянке плавсредств для ныряния в реку Ангару.
	4. Муниципальному учреждению «Информационный центр «Свирск» (Тельнова Л.Н.) предоставить эфирное время работникам ГИМС для выступления на местном телевидении и разместить в газете «Свирская энергия» статьи ГИМС профилактического характера.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль исполнения возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И. Махонькина.

Мэр города Свирска								В.С.Орноев

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» мая

2019

года

№ 343

Об организации безопасного отдыха в летний

период 2019

года на водных объектах

В целях обеспечения безопасности жизни людей на водн

ых объектах в

летний период 2019

года

на территории муниципальн

ого образования «город

Свирск»,

в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 ок

тября 2003

года

№ 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального

образовани

я «город Свирск», администрация

города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Муниципальному уч

реждению «Служба ГО и ЧС города

Свир

ска» (Зейналов А.Н.):

1)

организовать распространение памяток по безопасному

поведению

на воде;

2)

п

одготовить статьи в газету и бегущую строку на телевидении по

недопущению оставления детей без присмотра у водоемов

;

3)

с

оздать м

обильную группу по перекрытию фактических мест

купания

.

2.

Отделу образования

му

ниципального образования «город

Свирск»

(Орлова М.И

.), ОГОУ «Свирский электромеханический техникум»

(Лобанова О.С.) провести мероприятия с учащимися, студентами и их

родителями

по профилактике происшествий на водных объектах, о

недопустимости ныряния с причалов, с лодок и катеров

.

3.

Рекомендовать Свирскому р

ечному порту ОАО «ВСРП»

(Вантеев

А.И

.)

:

1)

установить знаки безопасности «Купание запрещено!» у

причальных сооружений Свирского р

ечн

ого порта и паромной переправы;

2)

п

ровести профилактические беседы с работниками предприятия

по недопущению использован

ия детьми

,

нах

одящихся на стоянке

плавсредств для ныряния в реку Ангару

.

4

.

Муниципальному учреждению «Информа

ционный центр «Свирск»

(Тельнова Л.Н.)

предоставить эфирное время работникам ГИМС для

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е        «24» мая  2019   года                                  № 343       Об организации безопасного отдыха в летний    период 2019   года на водных объектах       В целях обеспечения безопасности жизни людей на водн ых объектах в  летний период 2019   года  на территории муниципальн ого образования «город  Свирск»,  в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 ок тября 2003   года   № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» , руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального  образовани я «город Свирск», администрация  города    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:    1.   Муниципальному уч реждению «Служба ГО и ЧС города  Свир ска» (Зейналов А.Н.):   1)   организовать распространение памяток по безопасному  поведению   на воде;   2)   п одготовить статьи в газету и бегущую строку на телевидении по  недопущению оставления детей без присмотра у водоемов ;   3)   с оздать м обильную группу по перекрытию фактических мест    купания .     2.   Отделу образования   му ниципального образования «город  Свирск»  (Орлова М.И .), ОГОУ «Свирский электромеханический техникум»  (Лобанова О.С.) провести мероприятия с учащимися, студентами и их  родителями  по профилактике происшествий на водных объектах, о  недопустимости ныряния с причалов, с лодок и катеров .   3.   Рекомендовать Свирскому р ечному порту ОАО «ВСРП»  (Вантеев   А.И .) :   1)   установить знаки безопасности «Купание запрещено!» у  причальных сооружений Свирского р ечн ого порта и паромной переправы;   2)   п ровести профилактические беседы с работниками предприятия  по недопущению использован ия детьми ,   нах одящихся на стоянке  плавсредств для ныряния в реку Ангару .     4 .  Муниципальному учреждению «Информа ционный центр «Свирск»   (Тельнова Л.Н.)   предоставить эфирное время работникам ГИМС для